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  Nr.  
Valsts kancelejai
[bookmark: _Hlk135830473]Par Latvijas Republikas nacionālo pozīciju Nr. 1 par "Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par tādu produktu aizliegšanu Savienības tirgū, kas izgatavoti, izmantojot piespiedu darbu"

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 7.septembra noteikumu Nr.606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 113.8. apakšpunktu un Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 96 “Kārtība, kādā izstrādā, saskaņo, apstiprina un aktualizē Latvijas Republikas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības jautājumos” 12.1. un 21.1.1. apakšpunktu, Ekonomikas ministrija ir izstrādājusi Latvijas Republikas nacionālo pozīciju Nr.1 par "Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par tādu produktu aizliegšanu Savienības tirgū, kas izgatavoti, izmantojot piespiedu darbu" un iesniedz to izskatīšanai 2023. gada 30. maija Ministru kabineta sēdē.

	1.
	Iesniegšanas pamatojums
	Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 96 “Kārtība, kādā izstrādā, saskaņo, apstiprina un aktualizē Latvijas Republikas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības jautājumos” 12.1. un 21.1.1. apakšpunkts.

	2.
	Valsts sekretāru sanāksmes datums un numurs
	Nav attiecināms.

	3.
	Informācija par saskaņojumiem
	Nacionālā pozīcija tika nosūtīta saskaņošanai 2023. gada 04. aprīlī sistēmā ESVIS Tieslietu ministrijai, Veselības ministrijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Zemkopības ministrijai, Ārlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai. 
Tieslietu ministrija pozīcijas projektu saskaņoja. Iekšlietu ministrija pozīcijas saskaņošanai piemēroja noklusējuma saskaņojumu. Veselības ministrija, Labklājības ministrija, Finanšu ministrija, Ārlietu ministrija, Zemkopības ministrija pozīcijas projektu saskaņoja ar komentāriem, kas daļēji tika ņemti vērā. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija pozīcijas projektu nesaskaņoja ar iebildumu, kas daļēji tika ņemts vērā. 
Otrreizējai saskaņošanai pozīcija tika nosūtīta 2023. gada 02. maijā Tieslietu ministrijai, Veselības ministrijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Zemkopības ministrijai, Ārlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai.
Tieslietu ministrija, Veselības ministrija, Ārlietu ministrija, Finanšu ministrija un Iekšlietu ministrija pozīcijas projekta saskaņošanai piemēroja noklusējuma saskaņojumu. Zemkopības ministrija saskaņoja ar komentāriem, kas daļēji tika ņemti vērā. Labklājības ministrija un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija pozīcijas projektu nesaskaņoja ar iebildumu.
2023. gada 17. maijā tika rīkota starpinstitūciju sanāksme, lai vienotos par pozīcijas projekta saskaņošanu. Sanāksmē piedalījās Ekonomijas ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Labklājības ministrija un Valsts vides dienests. Sanāksmē tika izrunāti kritēriji pozīcijas projekta saskaņošanai, kas tika ņemti vērā pozīcijas projektu iesniedzot galējā saskaņošanā.
Galējā pozīcijas saskaņošana tika veikta 2023. gada 22. maijā. Tieslietu ministrija, Veselības ministrija, Finanšu ministrija pozīcijas projekta saskaņošanai piemēroja noklusējuma saskaņojumu. Ārlietu ministrija saskaņoja bez komentāriem.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Iekšlietu ministrija, Zemkopības ministrija, Labklājības ministrija pozīcijas projektu saskaņoja ar komentāriem.
Papildus pozīcija tika izsūtīta saskaņošanai Latvijas Darba devēju konfederācijai, Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācijai, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamerai, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienībai. 
Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība sniedza komentārus un priekšlikumus, kas tika ņemti vērā. Citi priekšlikumi vai iebildumi netika saņemti.

	4.
	Ziņas par saskaņojumu ar Eiropas Savienības institūcijām
	Nav attiecināms.

	5.
	Politikas joma
	Industrijas un pakalpojumu politika.

	6.
	Projekta autors

	Iekšējā    tirgus    departamenta Konkurences,   tirdzniecības   un patērētāju  tiesību  nodaļas  vecākā eksperte Skārleta Dombrovska.

	7.
	Uzaicināmās personas
	Iekšējā    tirgus    departamenta Konkurences,   tirdzniecības   un patērētāju  tiesību  nodaļas  vecākā eksperte Skārleta Dombrovska.
Iekšējā    tirgus    departamenta Konkurences,   tirdzniecības   un patērētāju  tiesību  nodaļas  vadītāja vietniece Dana Vaivare.


	8.
	Projekta ierobežotas pieejamības statuss
	Ministru   kabineta   sēdes   protokollēmuma projektam un pavadvēstulei nav noteikts ierobežotas pieejamības statuss. Nacionālajai pozīcijai ir ierobežotas pieejamības statuss.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 „Ministru kabineta kārtības rullis” 126. punktu projekts ir skatāms Ministru kabineta sēdes slēgtajā daļā.

	9.
	Cita nepieciešamā informācija
	


[bookmark: OLE_LINK4]
Pielikumā:
1. Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projekts “Par Latvijas Republikas nacionālo pozīciju Nr. 1 par “Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par tādu produktu aizliegšanu Savienības tirgū, kas izgatavoti, izmantojot piespiedu darbu”” (datne: EMProt_piespiedu_darbs_30.05.docx) uz 1 lpp.;
2. [bookmark: _Hlk82592298][bookmark: _Hlk83211150]Nacionālā pozīcija nr. 1 par "Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par tādu produktu aizliegšanu Savienības tirgū, kas izgatavoti, izmantojot piespiedu darbu” (datne: EMPoz_piespiedu_darbs_30.05.docx) uz 15 lpp.;

Ar cieņu

Ekonomikas ministre 	I.Indriksone
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